
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°152 del 11-12-2025 
 

 
OGGETTO: Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa anno 2025. 
Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO:  
 

- che il servizio retribuzioni per il personale dipendente a tempo indeterminato 
dell’Ente, nonché per le indennità di carica agli amministratori, viene svolto, giusta 
apposita convenzione, dal Centro Servizi Territoriali Provinciale - CSTP 
dell’Amministrazione Provinciale di Pesaro e Urbino;  
 

- che al personale in servizio a tempo indeterminato alle dipendenze dell’Ente viene 
attribuito il trattamento economico contrattuale del personale degli Enti locali 
territoriali;  
 

- che, sulla base del vigente contratto di lavoro del personale degli Enti Locali, 
occorre provvedere ogni anno alla determinazione preventiva e consuntiva del 
fondo per il salario accessorio dovuto al personale dipendente di ruolo; 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 30 del 07.12.2022, con la quale è stato 
nominato il Direttore Amministrativo quale Presidente della delegazione trattante di parte 
datoriale, di cui all’art. 7, comma 3, del CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022 per la 
contrattazione collettiva decentrata integrativa e sono stati approvati gli obbiettivi che la 
Delegazione dovrà perseguire nel corso del suo mandato;  
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 76 del 12.11.2025, recante “Assegnazione 
degli obbiettivi di mandato annualità 2025 alla delegazione trattante di parte datoriale - 
CCNL funzioni locali del 16 novembre 2022” 

 
VISTO il conteggio preventivo delle risorse disponibili, trasmesso dal CSTP e 
successivamente integrato dalla struttura amministrativa dell’Ente, allegato quale parte 
integrante e sostanziale, (All. 1), che alimentano il fondo predetto per l’anno 2025;  
 
PRESO ATTO che il Fondo Straordinario ammonta ad €. 1.087,87;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2025-2027 approvato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13 del 26.03.2025;  
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente;  
 

DETERMINA 



 
1) DI APPROVARE gli allegati prospetti preventivi del Fondo per la 

contrattazione decentrata anno 2025, dichiarandoli parte integrante del 
presente provvedimento ad ogni effetto di legge.  
 

2) DI DETERMINARE il fondo per salario accessorio per l'anno 2025, al netto 
della quota di risorse destinate a P.O. (Artt 15 c 4, 67 c 1 Ccnl 16-18 - Ris. 
dest. P.O. 2017 - Art 79 c 3 Ccnl 19-21 – Art.1 c 604 L. 234/21 – 0,22% m.s. 
2018), nella misura di €. 22.113,00 (di cui fisse €. 12.592,00 e variabili per €. 
11.270,00 oltre a decurtazioni per €. 1.749,00); 
 

3) DI PROPORRE alla delegazione trattante, come da indirizzi del Consiglio 
Direttivo del Parco, il seguente utilizzo del fondo:  
- diff. per progressioni economiche storiche €. 2.200,00  
- per indennità di comparto €. 1.635,00 
- per performance organizzativa €. 1.723,00 
- per performance individuale €. 15.505,00 
- indennità per condizioni lavorative ex.art. 70bis €. 400,00  
- per PEO anno di riferimento €. 650,00 
Totale risorse utilizzabili €.  22.113,00 

 
4) DI DETERMINARE in €. 1.087,87 il fondo per lavoro straordinario 2025;  

 
5) DI PRECISARE che le quote relative a Progressioni Economiche e Indennità di 

Comparto saranno corrisposte in occasione delle tornate stipendiali dell’anno 
2025 mentre le restanti somme trovano disponibilità sui capitoli di spesa 
attinenti al fondo di contrattazione e retribuzioni del personale, contabilizzate 
in bilancio nell’ambito del Bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025. 

 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                      Dott. Marco Zannini 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitoli 
 
 

Impegno N.   124 del 11-12-2025 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.01.01.02.999  Altre spese per il personale n.a.c. 

Capitolo         55 / Articolo       
FONDO DI CONTATTAZIONE 

Causale Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa anno 2025. PERFORMANCE LORDA DIPENDENTI 
(1di2) 

Importo 2025 Euro 17.084,70 

 



Impegno N.   125 del 11-12-2025 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

Capitolo         50 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - AMM.NE GENERALE 

Causale Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa anno 2025. PERFORMANCE LORDA DIPENDENTI (2 
DI 2) 

Importo 2025 Euro 143,30 

 

Impegno N.   126 del 11-12-2025 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

Capitolo         50 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - AMM.NE GENERALE 

Causale Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa anno 2025. INDENNITA CONDIZIONI LAVORATIVE 
DIPENDENTI 

Importo 2025 Euro 400,00 

 

Impegno N.   127 del 11-12-2025 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

Capitolo         50 / Articolo       
RETRIBUZIONI PERSONALE DIPENDENTE - AMM.NE GENERALE 

Causale Costituzione del Fondo per la contrattazione integrativa anno 2025. FONDO PER STRAORDINARI 
DIPENDENTI 

Importo 2025 Euro 1.087,87 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


